

**Amendement 1251**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 65 – lid 9**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

9. Indien in het kader van dit type interventies steun wordt verleend voor agromilieuklimaatverbintenissen, verbintenissen tot omschakeling naar of voortzetting van biologische landbouwpraktijken en -methoden als bedoeld in Verordening (EG) nr. 834/2007, en bosmilieu- en klimaatdiensten, stellen de lidstaten een betaling per hectare vast.

9. Indien in het kader van dit type interventies steun wordt verleend voor agromilieuklimaatverbintenissen, verbintenissen tot omschakeling naar of voortzetting van biologische landbouwpraktijken en -methoden als bedoeld in Verordening (EG) nr. 834/2007, en bosmilieu- en klimaatdiensten, stellen de lidstaten een betaling per hectare *of bedrijf* vast.

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1252

**Amendement 1252**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 65 □ lid 9 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***9 bis. Betalingen in het kader van steun voor biologische landbouw uit hoofde van dit artikel worden gedaan aan echte landbouwers in de zin van artikel 4, lid 1, onder d).***

Or. en

**Amendement 1253**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 68 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

2. De lidstaten kunnen steun in het kader van dit type interventies alleen verstrekken voor materiële en/of immateriële investeringen, die bijdragen tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen als bedoeld in artikel 6. Steun voor de bosbouwsector wordt gebaseerd op een bosbeheerplan of gelijkwaardig instrument.

2. De lidstaten kunnen steun in het kader van dit type interventies alleen verstrekken voor materiële en/of immateriële investeringen, die bijdragen tot de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen als bedoeld in artikel 6, **en waarvan is aangetoond dat ze het milieu niet schaden**. Steun voor de bosbouwsector wordt gebaseerd op een bosbeheerplan of gelijkwaardig instrument.

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1254

**Amendement 1254**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 68 – lid 2 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***2 bis. De lidstaten kennen verder prioriteit toe aan investeringen voor het ontwikkelen van korte toeleveringsketens en directe verkopen aan consumenten, in het bijzonder aan investeringen door jonge landbouwers en nieuwe marktdeelnemers.***

Or. en

**Amendement 1255**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 68 – lid 3 – alinea 1 – letter d**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

(d) aankoop van dieren en zaai- en pootgoed van eenjarige gewassen alsook het planten daarvan, anders dan ten behoeve van het herstel van het landbouw- of bosbouwpotentieel na natuurrampen en rampzalige gebeurtenissen;

(d) aankoop van dieren en zaai- en pootgoed van eenjarige gewassen alsook het planten daarvan, anders dan ten behoeve van het herstel van het landbouw- of bosbouwpotentieel na natuurrampen en rampzalige gebeurtenissen ***of om kuddes te beschermen tegen roofdieren en dieren die op lastig terrein in plaats van machines worden gebruikt om het landschap te beschermen;***

Or. en

**Amendement 1256**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 68 – lid 3 – alinea 1 – letter f**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

(f) investeringen in irrigatie die niet verenigbaar zijn met het bereiken van een goede toestand van waterlichamen, als vastgesteld in artikel 4, lid 1, van Richtlijn 2000/60/EG, met inbegrip van uitbreiding van irrigatiegebieden met betrekking tot waterlichamen waarvan de toestand als minder dan goed is aangemerkt in het betrokken stroomgebiedsbeheersplan;

(f) investeringen in irrigatie ***die niet leiden tot een nettovermindering van het waterverbruik ten behoeve van irrigatie in dat stroomgebied en*** die niet verenigbaar zijn met het bereiken van een goede toestand van waterlichamen, als vastgesteld in artikel 4, lid 1, van Richtlijn 2000/60/EG, met inbegrip van uitbreiding van irrigatiegebieden met betrekking tot waterlichamen waarvan de toestand als minder dan goed is aangemerkt in het betrokken stroomgebiedsbeheersplan, ***ook rekening houdend met de voorspelde gevolgen van de klimaatverandering voor de beschikbaarheid van water;***

Or. en

**Amendement 1257**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 68 – lid 3 – alinea 1 – letter h**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

(h) investeringen in bebossing die niet verenigbaar zijn met de klimaat- en milieudoelstellingen overeenkomstig de beginselen van duurzaam bosbeheer, zoals ontwikkeld in het kader van de pan-Europese richtsnoeren voor bebossing en herbebossing.

(h) investeringen in bebossing **en het herstel van bossen** die niet verenigbaar zijn met de klimaat- en milieudoelstellingen overeenkomstig de beginselen van duurzaam bosbeheer, zoals ontwikkeld in het kader van de pan-Europese richtsnoeren voor bebossing en herbebossing;

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1258

**Amendement 1258**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun**

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 68 – lid 3 – alinea 1 – letter h bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(h bis) investeringen in infrastructuur die niet verenigbaar zijn met de aanbevelingen om een goede diergezondheid en dierenwelzijn te ondersteunen en met de beginselen van Richtlijn 98/58/EG van de Raad inzake de bescherming van voor landbouwdoeleinden gehouden dieren, met name die welke inhouden dat de dieren een onderkomen alsmede voedsel, water en zorg krijgen die passen bij hun fysiologische en ethologische behoeften en in overeenstemming zijn met de ervaringsfeiten en de wetenschappelijke kennis;*

Or. en



14.10.2020

A8-0200/1259

**Amendement 1259**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 68 – lid 3 – alinea 1 – letter h ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(h ter) investeringen in de productie van bio-energie die niet beantwoorden aan de in de Richtlijn (EU) 2018/2001 van het Europees Parlement en de Raad<sup>1 bis</sup> vastgestelde duurzaamheidscriteria.*

---

*<sup>1 bis</sup> Richtlijn (EU) 2018/2001 van het Europees Parlement en de Raad van 11 december 2018 ter bevordering van het gebruik van energie uit hernieuwbare bronnen (PB L 328 van 21.12.2018, blz. 82).*

Or. en

14.10.2020

A8-0200/1260

**Amendement 1260**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun**

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 68 – lid 3 – alinea 1 – letter h quater (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(h quater) investeringen in  
infrastructuur in verband met activiteiten  
op het gebied van geconcentreerd  
diervoeder.*

Or. en